Quia olim in hunc sunt constitutæ nuptiæ; tum autem hoc timet,
Ne deseras se.

PAMPHILUS.

Hem, egone istuc conari queam? 270
Ego propter me illam?... Decipi miseram sinam,
Quæ mihi suum animum atque omnem vitam credidit,
Quam ego animo egregie caram pro uxore habuerim?
Bene et pudice ejus doctum atque eductum sinam,
Coactum egestate, ingenium immutarier? 275
Non faciam.

MYSIS.

Haud vereor, si in te solo sit situm;
Sed vim ut queas ferre.

PAMPHILUS.

Adeon' me ignavum putas?
Adeon' porro ingratum, aut inhumanum, aut ferum,
Ut neque me consuetudo, neque amor, neque pudor
Commoveat, neque commoneat ut servem fidem? 280

MYSIS.

Unum hoc scio, hanc meritam esse ut memor esses sui.

PAMPHILUS.

Memor essem! O Mysis, Mysis, etiam nunc mihi
Scripta illa dicta sunt in animo Chrysidis
De Glycerio. Jam ferme moriens me vocat;

malheureuse est inquiète, parce qu'on avait fixé jadis votre mariage
à ce jour-ci. Elle craint que vous ne l'abandonniez.

PAMPHILE. Ha! moi! je pourrais seulement en avoir la pensée!
Je souffrirais que, pour m'avoir aimé, elle fût trahie, elle qui m'a
donné son cœur et sa vie tout entière, elle que j'ai chérie entre toutes
les femmes, regardée comme mon épouse? Un cœur si bien formé à
l'honneur, à la vertu, je souffrirais que la misère le forçât à chan-
ger! Non, jamais!

MYSIS. Aussi ne craindrais-je rien, s'il dépendait de vous seul.
Mais pourriez-vous braver la force!

PAMPHILE. Me crois-tu donc assez lâche, assez ingrat, assez inhu-
main, assez barbare, pour que l'amitié, l'amour et l'honneur me
disent en vain de lui garder ma foi?

MYSIS. Tout ce que je sais, c'est qu'elle mérite que vous vous sou-
veniez d'elle.

PAMPHILE. Me souvenir d'elle! Ah! Mysis, Mysis, elles sont
encore gravées dans mon cœur, les dernières paroles de Chrysis en
faveur de Glycérie. Elle allait mourir, elle m'appelle, j'approche;

tam autem timet hoc,
ne deseras se.

PAMPHILUS. Hem,
egone queam
conari istuc?
Ego propter me
illam....?
Sinam decipi miseram,
quæ credidit mihi
suum animum
atque omnem vitam,
quam ego animo
habuerim pro uxore
caram egregie?
Sinam immutarier,
ingenium ejus
doctum atque eductum
bene et pudice?
Non faciam.

MYSIS. Haud vereor,
si sit situm in te solo;
sed ut queas
ferre vim.

PAMPHILUS. Putasne me
adeo ignavum?
Porrone adeo ingratum,
aut inhumanum,
aut ferum,
ut neque consuetudo,
neque amor, neque pudor
commoveat me,
neque commoneat
ut servem fidem?

MYSIS. Scio hoc unum,
hanc esse meritam
ut esses memor sui.

PAMPHILUS.
Essem memor!
O Mysis, Mysis,
illa dicta Chrysidis
de Glycerio
sunt etiam nunc
scripta in animo.
Jam ferme moriens
vocat me;
adcessi